Информация об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым 29.06.2022 № 24 по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2021 году на реализацию национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 27.06.2022 № 33-1/22 о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2021 году на реализацию национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым» внесено представление от 29.06.2022 № 24.

Во исполнение представления Счетной палаты Республики Крым Государственным казенным учреждением Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым» представлена информация об исполнении представления и устранении нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

С учетом анализа представленной информации, в соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 21.02.2023 № 4-6/23 снято с контроля исполнение по пунктам 3 и 4 представления от 29.06.2022 № 24.

На контроле оставлено исполнение по пунктам 1 и 2 представления Счетной палаты Республики Крым от 29.06.2022 № 24 до момента исполнения требований претензий или принятия решения судом первой инстанции.